LEI N.º 6.393, DE 20 DE JUNHO DE 2006.

Autoriza o Poder Executivo Municipal, a fazer
cedência, por permuta, de professor com o
Município de Almirante Tamandaré do Sul.

ALEXANDRE A. GOELLNER, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARAZINHO,
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL.

FAÇO SABER, que o Legislativo aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Autoriza o Poder Executivo Municipal a fazer cedência, por permuta,
de professor com o Município de Almirante Tamandaré do Sul.

Art. 2º A professora concursada e lotada na Secretaria Municipal de
Educação e Cultura de Carazinho passará, através de Portaria de Cedência, a exercer
suas funções na Rede Municipal de Educação do Município de Almirante Tamandaré do
Sul, que em contrapartida cederá uma professora para exercer funções na Rede
Municipal de Ensino de Carazinho.

Art. 3º A cedência somente ocorrerá havendo compatibilidade de formação

acadêmica e carga horária entre as permutadas, ficando inalterado o ônus de cada
Município.

Parágrafo único. O prazo de vigência desta permuta é por 12 meses,
podendo ser renovada de acordo com a aceitação de ambos os Municípios.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 20 de junho de 2006.

                                                                                  ALEXANDRE A. GOELLNER
Prefeito

Registre-se e publique-se no Painel de
Publicações da Prefeitura:

ISOLDE MARIA DIAS
Secretária da Administração
SMEC/cbs